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IX. évfolyam 7. szám 

Krisztussal jjárni, sszolgálva vvárni!

Országos Képviselõgyûlés
2007. mmárcius 225-één, BBudapesten, 
a TTerézvárosi GGyülekezet iimatermében
került mmegrendezésre aa 33. OOrszágos
Képviselõgyûlés, aa ggyülekezetek 1150
küldöttjének rrészvételével. 

Az Igét dr. Szil-
vási András unió-
elnök nyitotta
meg, amelyben az
igazi lelkiség
alapjáról beszélt –
hogyan lehet a
l eg fon tosabba t
életünk elsõ he-
lyére tenni, anél-
kül, hogy sok jó
szándékú ember
és a sok hasznos ügy ne térítsen el a
küldetésünktõl.

Az imaközösséget az
elnökség beszámolója követ-
te. A hozzászólások után a
Generál Konferencia által ké-
szített és a Tiszavidéki Egy-
házterület Jó Hír Média-
központja által szinkronizált
sáfársági filmet tekintették
meg a képviselõk, amelyet
minden gyülekezet megkap a
közeljövõben. 

Délután az osztályok és
intézmények összefoglaló je-
lentése hangzott el, majd
Johann Johannson, a TED
pénztárosa ismertette a Gene-
rál Konferencia struktúra-
javaslatát, melyet az õszi
ülésen tûz napirendre. A részt-

vevõk kitöltöttek egy kérdõívet, amelyben
az egyház erõsségeit, gyengeségeit,
lehetõségeit és kihívásait elemezték.  

ÕFE

A 2006. évi tervkészítõ elõterjesztés a
„Megújulás Éve” címet viselte, és ezzel
az igei gondolattal indítottunk: 

„Falaidra, Jeruzsálem, õröket állítot-
tam. Soha ne hallgassanak, se nappal, se
éjjel! Ti, akik az Urat emlékeztetitek, ne
legyetek némák! Ne engedjétek, hogy
néma maradjon, amíg helyre nem állítja,
és dicséretének helyévé nem teszi Jeru-
zsálemet a földön” (Ésa 62:6–7).

Beszéltünk arról, hogy „elõbb beszél-
jünk Istennel az emberekrõl, mielõtt
Istenrõl beszélnénk az emberekkel.” Azu-
tán arról is, hogy a megújítás Isten
munkája lesz, de elõbb kétségbeesetten
akarnunk kell. Nem téveszthetjük viszont
ezt össze az elégedetlenséggel. Miközben
a fogyasztói társadalom motorja az elé-
gedetlenség, Isten ügyének motorja a
hálaadás.

AA MMEGÚJULÁS ÉÉVE –– 22000066
Elnöki beszámoló a 2006. évrõl

Fent: AA nnyitó ááhítat sszolgálattevõi ((b-jj): ÓÓcsai TTa-
más, ddr. SSzilvási AAndrás éés SSztán JJános.

Lent: AA KKüldöttgyûlés rrésztvevõinek eegy ccsoportja.

Dr. SSzilvási AAndrás ttestvér eelnöki bbeszá-
molóját ttartja.

Fent: AA MMagyar UUnió 
intézményeinek vvezetõi.

Lent ((b-jj): JJohann JJohannson, aa TTED
pénztárosa éés ffordítója, ZZarka PPéter.



2

AdventInfo

A „Megújulás Éve” arra is lehetõséget
adott, hogy átgondoljuk: ki szervezi a
munkát az egyházban? Más szóval, mi-
lyen teret adunk a Szentléleknek az egy-
ház életében?

A ránk bízott feladat része egy nagy
közös munkának: Ott van a Generál Kon-
ferencia misszióterve: „Mondd el a világ-
nak!” A Transzeurópai Divízió terve:
„Növekedjünk együtt, mint egyek Krisz-
tusban!” Valamint a Magyar Unió misz-
szióterve: „Krisztussal járni, szolgálva vár-
ni”. A Magyar Unió munkásai és gyüle-
kezetei nem egy-egy kis egyházat építe-
nek, hanem ezeknek a terveknek a részét
képezi a személyre szabott küldetésünk.   

Nos, hol állunk, mire jutottunk? Had
említsek elõször néhány dolgot arról,
hogy mit érzékelünk, és azután a fõbb
eredményeinkrõl és mulasztásainkról be-
szélek a célkitûzéseink fényében.

Van egy olyan jelenség a közösség
életében, ami mellett nem mehetünk el
szó nélkül. Egyrészrõl ez egy nagy öröm,
ugyanakkor egy hihetetlen nagy kihívás
is. A közösségünkben felnõtt egy népes
generáció, akik már a rendszerváltás után
születtek, sõt legtöbb esetben a szüleik is
a rendszerváltás után keresztelkedtek
meg. Egy olyan történelmi lehetõség ez,
amire az ötvenes évek óta nem volt példa.
Bár ezek a gyermekeink minden eddiginél
nagyobb kísértéseknek vannak kitéve a
mai világban, ragaszkodnak Krisztushoz
és a közösséghez. Készek a szolgálatra és
szeretnék, ha odafigyelne rájuk a kö-
zösség, és õk is formálhatnák azt. Mivel a
legtöbb világi kapcsolattal rendelkeznek,
a leghitelesebben tudják informálni a
közösséget arról, hogyan érhetjük el az
embereket. Vannak negatívumaik is, bár
nem hinném, hogy nagyobbak, mint a
mieink. A legnagyobb talán az, hogy
másként gondolkodnak, mint mi.

Ez a generáció élenjár abban, hogy az
egyház célkitûzései közül az istentisztelet
megújítását elõsegítse. Szeretnék, ha az
istentisztelet valóban imádat lenne, nem
csak egy vallásos elõadás arról, hogy mit
kellene tennünk, és Isten kerülne az isten-
tisztelet középpontjába. Sajnos azt tapasz-
taltam, hogy ez nem mindenkinek tetszik.
Az utóbbi idõben néhányan arra hasz-
nálták fel a szószéket, hogy lejárassák a
fiatalokat és egy sajátos kultúrharcot
indítsanak, ami egy torz istenképbõl ered.
Nagyon komolyan meg kell gondolni
ennek a felelõsségét.

A történelem taníthatna bennünket.
Az ötvenes években egy sajátos konzer-
vatív-liberális ellentét mögé bújtatott
hatalmi harc miatt, elveszítettük a fiatal-
jaink nagy részét, ami olyan nagy törést
okozott, hogy csak mára heverte ki a
közösség. Nem ismételhetjük meg ezt a
végzetes hibát. 

Eredményeinket az általunk megfo-
galmazott stratégiai célkitûzések fényé-
ben akarjuk mérlegre tenni, amelyek ezek
voltak az elmúlt évre vonatkozóan:

CÉLKITÛZÉSEK – 2006
1. Minden gyülekezeti lelkipásztor

összpontosít arra, hogy egy-egy gyüle-
kezetében legyen hetente egy olyan
megújított istentisztelet, ahol a részvétel
növekszik és nyitott a barátkozók felé.

Ifjúsági és missziós énekeskönyv
elõkészítése

2/52 képzés (felkészítés ifjúsági
istentiszteletek tartására)

Gyermek-istentiszteleti liturgia és
prédikációk
2. Ezekben a gyülekezetekben felmérik

a lelki ajándékokat és mindenkit szolgá-
latba állítanak. A szolgálat Krisztus
példáját követve hármas legyen: hirdetni,
gyógyítani, szabadítani.

Presbiterek és kiscsoportvezetõk
képzése (LDi program)

Zenei tehetségkutató alkalom meg-
szervezése
3. Minden gyülekezeti lelkipásztor

szervez vagy tart egy-egy kiemelt evange-
lizációs sorozatot, ahol jelentõs anyagi és
személyi erõforrásokkal az aratásra
összpontosítanak. Az unió keresztségi
célja 2006-ra 200 lélek.

Bibliai Szabadegyetem új helyszí-
neken (Szeged és Veszprém)

Döntésre késztetõ és BLI táborok
Kiemelt evangelizáló sorozatok

külföldi elõadókkal
Keresztség és hitvallás – 168 lélek

4. Minden egyházi egység, gyülekezet
és lelkipásztor néhány konkrét kezdemé-
nyezést tesz – biblikus alapokon – újabb
társadalmi és másegyházi kapcsolatok
kiépítésére.

Bemutatkozik a Hetednapi Adven-
tista Egyház – füzet

Adventista Tudományos Napok,
Balatonfüred

Segít7ek, Pásztó
„Külsõs” folyóiratok (Boldog Élet,

FiatalOK, ATF Szemle)
5. Minden egyházi egység, gyülekezet

és lelkipásztor elõsegíti a családok és az
egyes tagok életében az imádkozásra, a
bibliaolvasásra és a lelki táplálkozásra
fordított napi idõ növelését.

Misszió- és Ifjúsági Konferencia
(Gödöllõ)

Napi áhítatos könyv elõkészítése
(Morris L. Venden)

Kreatív anyagok családi áhítatok
tartására

Imacél-tár az egymásért való imád-
kozás elõsegítésére

A 2006-ban kereszteltek összetételérõl két
adatot szeretnék megemlíteni:

A keresztelendõk kor szerinti össze-
tétele nem változott az elõzõ évhez
képest. Eszerint:

18 év alatt 9%
19–35 éves 44%
36–62 éves 33%
62 felett 14%
A háttér szerinti elemzés az alábbi

képet mutatja:
adventista 38%
világi 22%
történelmi egyház 37%
kisegyház 3%
Figyelemre méltó az is, hogy a két

egyházterület közötti keresztségi különb-
ség (36 a DET javára) jelentõs részben az
adventista háttérrõl jövõ fiatalok nagyobb
számú (+30) keresztségébõl adódik. Ör-
vendetes ez, ugyanakkor komoly meg-
gondolásra késztet az aránytalanul nagy
költséggel megszervezett evangelizációs
sorozatokkal kapcsolatban.

Eredményeink egyszerre intenek ben-
nünket alázatosságra és hálaadásra, hiszen
csak ilyen lelkülettel tud felhasználni Isten
nagyobb célok és eredmények elérésére a
2007. évben.

Dr. Szilvási András
unióelnök

I. STATISZTIKAI JELENTÉS

Õsz-FFarkas
Ernõ 

uniótitkár
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Az elmúlt évben keresztséggel 156, hit-
vallással pedig 12 fõ csatlakozott az egy-
házhoz. 

72 fõt veszítettünk el törléssel és a
tagság megszüntetésével, 70 testvérünk
pedig eltávozott az élõk sorából. A levél
általi mozgás jelentõsen nem befolyásolta
a taglétszám alakulását (növekedés 107
fõ, csökkenés 92 fõ). A növekedési adatok
a tavalyihoz hasonló értékeket mutatnak,
de 2003-as mélyponthoz viszonyítva, ha 

lassan is, de folyamatosan nõ a kereszt-
ségek száma. A tagságmegszüntetés és
elhalálozás számottevõen kevesebb volt
mint tavaly, így nettó 42 fõs növekedést
tapasztalhattunk. 2006-ban 4646 fõvel
zártuk az évet. 

A növekedési tendencia elárul valamit
az evangelizációs kedv megerõsödésérõl
és talán a külsõ nyitottság alakulásáról is. 

II. ANYAKÖNYVI LAPOK 
FELDOLGOZÁSA
A több mint négyezer anyakönyvi

adatlap feldolgozása megtörtént, az ada-
tok kiértékelése, kutatása folyamatban
van, de néhány gyors eredménnyel már
most szolgálhatunk.

A tagság megoszlása:
1. Nemek szerint – tagságunk 66%-a

nõ. Ennek alapján teljesen indokolt az a
tendencia, hogy a nõtestvérek a mostani-
nál nagyobb szerepet kapjanak a gyüleke-
zetek vezetésében. 

2. Életkor szerint:
a. Meglepõ, hogy a 30 év alattiak

aránya nagyon alacsony: 12%. Ez a fiatal
nemzedék kritikája. Érdemes megvizsgál-
ni, hogy eddig mit tettünk és mit nem
fiataljaink megtartásáért? Világviszony-
latban ez a korosztály alkotja a többséget. 

b. Másik figyelemre méltó adat, hogy
a tagság 1/3-a nyugdíjas.

3. Származás szerint – a tagság 15%-
a határon túli. Alapvetõen az országban
élõ más nép- és nyelvcsoportokat nem
érünk el, bár ennek a lehetõsége egyre
nagyobb. 

4. Iskolai végzettség szerint – a tagság
15%-a felsõfokú végzettséggel rendelke-
zik. 

5. Foglalkozás szerint – 50% inaktív
(nyugdíjas, háztartásbeli, tanuló, GYES) 

6. Családi állapot szerint – 6% elvált
(említésre méltó a 16%-os adathiány);
14% özvegy. A tagságunk fele nem
családban él. 

7. Keresztségek ideje szerint – a
tagságnak több mint a fele a rendszer-
váltás után keresztelkedett (1990–1995
között). Még mindig jelentõs, 9% azok-
nak a jelenléte, akik az 1941–50 közötti
nagy felfutás idején keresztelkedtek meg. 

8. Vallási háttér szerint – 40–45%
adventista háttér; katolikus háttér 30%,
magasabb még a református háttér. Azt
még vizsgálni kell, hogy az egyházhoz
csatlakozók gyakorló hívõk, vagy csak
névlegesen voltak az adott egyház tagjai. 

9. Generáció szerint – a tagság fele
elsõ generációs, fele adventista háttérrõl
jön. Mindezek alapján azt látjuk a szá-
mokból, hogy van misszió, de nem annyi-
ra erõs, hogy átütõ legyen. Van növeke-
dés, de ez lassú.  

III. EGYÉB TITKÁRI FELADATOK
a. Kommunikáció

i. Bemutatkozik a Hetednapi Adven-
tista Egyház füzet kiadása – 30 000
példányt rendeltek a gyülekezetek.

ii. AdventInfo – 2700 példányban,
kéthetente. 52 szám, még mindig ingyene-
sen. 

iii. Megújult weboldal – Hitelvekkel
(teljes szöveg, magyarázó fejezetek is);
ott van a bemutatkozó füzet; a nyitólapon
minden héten egy lelki és egy életmóddal
kapcsolatos cikk olvasható. Reméljük

érdemes lesz minden héten meglátogatni
– nemcsak a hírek miatt.

iv. Országos Programfüzet – a gyüle-
kezeti bizottságok tagjainak küldtük meg.

v. Imacél-tár – minden gyülekezet
egy példányt ajándékba kapott.

b. Lapkoordináció
i. Adventista Világ – 6 x 2700 pél-

dányban, minden család számára ajándék;
ebben az évben negyedévente fog megje-
lenni. 

ii. Imaheti anyag – 2 x 2700 pld., min-
den családnak ajándékba.

iii. Boldog Élet – közel 3000 elõfize-
tõ, 1/3-a határon túli.

iv. Mosoly – 300 elõfizetõ, támogatás-
ra szorul, annak ellenére, hogy 700 gyerek
van az egyházban.

v. FiatalOK – ettõl az évtõl a Fiata-
lokért Egyesület gondozásába került. 

c. Megjelent a Gyülekezeti Kézikönyv leg-
újabb változata.

d. Bizottsági munka – 11 Unióbizottsági
ülés, 212 határozat; 17 Operatív Bizottsá-
gi ülés, 147 határozat. 

e. Osztálykoordináció – részletesen az osz-
tályok jelentéseiben, következõ lapszá-
munkban.

Õsz-Farkas Ernõ
uniótitkár
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2006-ban határozott tizednövekedést
könyvelhettünk el, több mint 340 millió
forintot. Ez azt jelenti, hogy ha figyelem-
be vesszük az inflációt, akkor 4,63%-kal
nagyobb tizedbevétele volt az egyháznak,
mint elõzõ évben. Figyelembe véve a sta-
tisztikai adatokat, ez nem a közösség lét-
számbeli növekedésbõl fakadt, hanem a

késõbbi adatok alapján a tagság bevételei
növekedtek. Ezzel párhuzamosan hálásak
lehetünk Istenünknek, hogy tagjaink
elkötelezettsége és „adományozó kedve”
nem romlott. 

Ha tizedbevételeinket lebontjuk a két
egyházterületre, akkor már sajnos ár-
nyaltabb a kép. Soha nem látott méreteket
öltött a két egyházterület tizede közötti
különbség: 53,51%. Ennek egyértelmû
oka az ország két részén élõk jövedelme
közötti egyre nagyobb különbség: a tisza-
vidéki tagok átlagtizede évesen közel 62
ezer forint, ezzel szemben a dunamelléki
tagok éves átlagtizede több, mint 81 ezer
forint. Ez meghaladja a 30%-os különb-
séget! Ha emellett figyelembe vesszük,
hogy közel hasonló tagságot, gyülekeze-
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tet gondoz közel ugyanannyi lelkész,
akkor látható milyen heroikus kihívása
van a TET Bizottságának és vezetésének. 

A Magyar Unió mûködési költségei
az elmúlt évben némiképpen növekedtek,
1,6 millió forinttal. Az unióbizottság
elkötelezett a költségek további csökken-

tésében, ezért remélhetõleg ebben az
évben továbbfolytatódik az elmúlt évek
csökkenõ tendenciája. 

Az elmúlt évek kampányai hatására
növekedett az SzJA 1%-ot egyházunk
számára felajánlók száma (43 fõ). Ezúton
szeretnénk megköszönni testvéreink erõ-

feszítéseit! A számok azt mutatják, hogy
még mindig további lehetõségeink van-
nak az SzJA 1%-ban. Valószínû a 43 új
rendelkezõnek is köszönhetõ, hogy több,
mint egymillió forinttal nõtt az 1% ösz-
szege. Sajnos a kormányzati reformok
hatására változott az 1% állami kiegé-
szítése, ami miatt összességében 4 millió
forinttal kevesebb pénzt utalt át a mi-
nisztérium. A felajánlók számának növe-
kedése azonban ellensúlyozni tudná ezt a
tendenciát, ezért ezúton kérünk ben-
neteket, hogy az egyház által elkészített
nyomtatványokat juttassátok el munkatár-
saitoknak, barátaitoknak stb., hogy továb-
bi támogatásokhoz juthassunk! 

Fenyvesi Péter
uniópénztáros
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JANUÁR–JÚNIUS
Beszámolási kötelezettségek teljesítése

a nemzetközi ADRA felé, illetve az
Alapító irányában.

NCA pályázat kidolgozása: 2006. évre
vonatkozó mûködési támogatás. Kedvezõ
elbírálás: támogatás összege: 1,5 M Ft.

Országos Foglalkoztatási Közalapít-
vány pályázat: az ADRA-önkéntesek
képzése, HR-fejlesztés. Kedvezõ elbírá-
lás: támogatás összege: 8,5 M Ft.

A központi iroda költöztetése két alka-
lommal: elõször a Borsfa utcai épületen
belül, majd az Europrofil Rt. területére.

A központi iroda munkatársainak (4
fõállású, és 1 részmunkaidõs) leépítése: 1
fõállású alkalmazottja maradt az alapít-
ványnak.

Pályázat: nyári táboroztatás: Fõvárosi
Önkormányzat. Kedvezõ elbírálás: támo-
gatás összege: 30.000,- Ft.

„Kovács Andrisnak” gyûjtés kezdõdik
– az XLP-szindrómában szenvedõ gyer-
mek és családja megsegítésére.

Gyûjtés kezdõdik az ADRA Katasztró-
faalapra.

Árvízi segítségnyújtás: élelem, ruha-
nemû, önkéntesek

Nemzetközi kapcsolattartás
Nyári táborozások megszervezése

JÚNIUS
Élelmiszerbank Egyesülettel kapcso-

latfelvétel, szerzõdéskötés
Bébiételek kiosztása (4 raklapnyi,

4000 db)
NCA Nemzetközi kapcsolattartás, Dél-

Erdély ADRA 7. RÉGIÓ.

Élet és Egészség Kiadó Kft. – tárgyalás
az irodabérletrõl

JÚLIUS
Ügyvezetõ igazgató váltás: Restás

László helyett Bakosné Zohán Tünde. A
munka átadása-átvétele (2006. 07. 03.)
Restás Lászlótól. (Jelen voltak még:
Fenyvesi Péter, Sánta Imréné.)

Adminisztrációs kérdések
Europrofil Rt., dr. Ambrus András –

tárgyalás.
Nyári táborok szervezése és folyama-

tos lebonyolítása:
1) jún. 21–27:  Õrség
2) júl. 4–10:         Szeged
3) júl. 27–aug. 2. Zánka
4) aug. 1–9. Balatonlelle

A központi iroda költöztetése az Euro-
profil Rt. irodaházából az 1171 Budapest,
Borsfa u. 55. címre (adminisztráció: tele-
fon, internet).

Könyvelõváltás (Gébeléné Mészáros
Ildikó)

Pályázatíró cégek: Goodwill Kft., Vi-
lágpolgár Kft. (idõszakos megbízási szer-
zõdés)

Önkéntesek toborzása, akik az iroda
munkáját segítik folyamatosan.

Kapcsolatfelvétel: Blythwood Care
Kapcsolatfelvétel és folyamatos szak-

mai kapcsolattartás a nemzetközi ADRA
vonalán: Raafat Kamal Transzeurópai
ADRA igazgatóval.

Kiss Józsefné gazdasági ügyintézõ
foglalkoztatása ügyében kérelem a Duna-
melléki Egyházterület felé. Kedvezõ vá-
lasz.

AUGUSZTUS
Horvátország: ADRA Tábor a Napos

oldal Alapítvánnyal
Körzeti látogatás, svájci-német kap-

csolatok. Illetve Találkozó Horváth Jó-
zseffel, aki önkéntes munkára jelentke-
zett.

2006. aug. 30. – Unióbizottság, szemé-
lyes részvétel a 2006. évi költségvetés
elfogadtatása ügyében, és Bakosné Zohán
Tünde személyes meghallgatása. Az Unió-
bizottság elfogadta az alapítvány 2006.
éves költségvetését.

SZEPTEMBER
Norvégiai kapcsolatfelvétel
Nyertes pályázati „örökség” OFA 8,5

M Ft értékben. Önkéntesek képzése. Tár-
gyalások megkezdése: a képzõ intézmény
váltására vonatkozóan. Cél: olyan kedve-
zõ döntést hozni, melynek pozitív hatása
van az alapítvány mûködésére.

Szept. 4. – ADRA Kuratóriumi ülés
Komoróczki Lászlóné foglalkoztatása

Nyírmeggyesen a Munkaügyi Központon
keresztül.

Szept. 20. – Vésztõ: az Élelmiszer-
banktól 18 000 kg liszt (szállítás: Sztachó
Zoltánné – Sztachó Zoltán segítségével).

Folyamatos élelemosztás az ADRA
képviseletek és a gyülekezetek Tábea
szolgálatain keresztül.

Élelmiszerbank Egyesülettõl: háztartá-
si keksz, pászka, sütemények. Az élelem
folyamatos kiosztása önkéntes testvérein-
ken keresztül.

Kapcsolatfelvétel: Takácsné Darabos
Judit, Hajléktalan-étkeztetés

Az AADRA AAdventista SSzeretetszolgálat AAlapítvány 
2006. éévi mmunkájáról kkészült bbeszámolója
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Oswald Gergõ projektmunkatárs
foglalkoztatása részben önkéntesként

Debrecen Fiatalokért Egyesület: kap-
csolatfelvétel

OKTÓBER
Csergedi-Nagy Éva foglalkoztatása
ÉS Napok támogatása
Kapcsolatfelvétel a budapesti gyüleke-

zetekkel, melynek célja a budapesti
ADRA munka elindítása:

Bp. XX. ker., XVIII. ker., Bp.–Zugló,
Bp.–Terézváros, Bp.–Józsefváros

Id. Erdélyi László: a kecskeméti
ADRA helyzet megvitatása és ren-
dezése.
Raafat Kamal részére munkatervezet

készítése és kiküldése. Felkészülés a
személyes találkozóra.

2006. okt. 6. – 14 000 kg száraztészta
az Élelmiszerbankon keresztül, Kisvárdá-
ról (Sztachó Zoltánné logisztikai segít-
ség).

Élelmiszerek kiosztása folyamatosan
Dr. Ambrus András: kérelem állandó

ADRA raktár ügyében. Kedvezõ elbírá-
lás. Raktározásra alkalmas helyiséget
kaptunk az Europrofil Rt. területén, amely
fûtött és kétkamionnyi áru lepakolására és
tárolására alkalmas. Az alapítványt ezzel
támogatja testvérünk.

2007. éves tervek és költségvetés
egyeztetése és kidolgozása.

2006. okt. 18–19. – CIVILIÁDA Kon-
ferencia

ADRA kisfilm elkészítése, az unióval
együtt.

NOVEMBER
Szabó Zsolt kérelme, Operatív Bizott-

sági megbeszélés
OFA-képzés szervezése, képzõintéz-

mény váltása
Kapcsolatfelvétel a környezõ ADRA

országokkal
ADRA Ausztria – kedvezõ együttmû-

ködési lehetõség krízishelyzetben lévõ
gyermekek támogatása ügyében.

2006. nov. 11. – ADRA nap az Újpesti
Gyülekezetben

2006. nov. 12. – Rogaska: tárgyalás
Raafat Kamal testvérrel.

2006. nov. 15. Az APEH határozata: az
Alapítvány nem jogosult az SzJA 1 %-ra,
adminisztrációs kötelezettség késedelmes
teljesítése miatt.   

2006. nov. 21–24. – norvégiai küldött-
ség Magyarországon

Az NCA (Nemzeti Civil Alapprogram)
mûködési támogatásának elsõ részletének
folyósítása

DECEMBER
2006. dec. 3. – ADRA Önkéntes Talál-

kozó. Jelen voltak: Sánta Imréné, a buda-
pesti iroda munkatársai, önkénteseink,

Bakosné Zohán Tünde.
2006. dec. eleje: a Blythswood Care

Segélyszervezet karácsonyi támogatása
megérkezik hazánkba. 2000 db karácso-
nyi doboz.

Az Alapítvány Operatív Bizottságá-
val történt egyeztetés eredménye: a
budapesti munka támogatása miatt
minden ADRA Képviselet 20 kará-
csonyi dobozt kaphat. 
2006. dec. 10. – ADRA önkéntesek

képzése az OFA támogatásával.
2006. dec. 8. – ÁPV RT. 300 000 Ft-os

támogatása.
2006. dec. 17. – A norvégiai kapcsolat-

építés eredményeként 1 kamionnyi se-
gélyáru érkezett hazánkba az ottani ad-
ventista testvérek gyûjtésének és szerve-
zésének köszönhetõen.

A megújult weboldal elkészítése
Segélyszállítmány: ADRA Ausztriától
Folyamatos ADRA karácsonyi rendez-

vények az ország területén
A karácsonyi ajándékdoboz készítési

akció keretén belül a Dunamelléki Egy-
házterület számos gyülekezete készített kis
csomagokat a nélkülözõ emberek részére.

2006. dec. 20. – Az NCA támogatás
második részletének folyósítása

Bakosné Zohán Tünde
ügyvezetõ igazgató

Az Adventista Teológiai Fõiskola (ATF)
alábbi jelentése csak a 2006-os naptári
évre terjed ki (ez a 2005/2006-os tanév
második félévét és a 2006/2007-es tanév
elsõ félévét foglalja magába).

ATF KÜLDETÉSNYILATKOZAT
Lélekkel és tudománnyal Krisztus

szolgálatában. Valljuk, hogy oktatási
filozófiánk Krisztus-központú. Hiszünk
abban, hogy a Szentlélek vezetése által
megismerhetjük Isten jellemét és szán-
dékait a természetben, a Bibliában és a
Jézus Krisztus által adott kinyilatkoztatás-
ban. Meggyõzõdésünk, hogy az igazi ne-
velõ munka arra irányul, hogy a Teremtõ
képmása helyreálljon az emberekben. A
családok, az iskolák és a gyülekezetek
közös feladata, hogy ennek érdekében az
oktatókkal együttmûködjenek a hallgatók
felkészítésében. Hisszük, hogy az adven-
tista oktatás a tudományos ismereteknél
többet nyújt mivel az egész ember
kiegyensúlyozott fejlõdését segíti elõ,
lelki, szellemi, fizikai és társadalmi téren
egyaránt. A hallgatókban igyekszik erõsí-

teni az Istenbe vetett hittel jellemezhetõ
életvitelt, valamint minden ember méltó-
ságának tiszteletét. Az ATF elõnyben ré-
szesíti azokat a szakterületeket, amelyek
közvetlenül támogatják az egyház külde-
tését.

MINÕSÉGBIZTOSÍTÁS
Az ATF Tanács (Szenátus) kezdemé-

nyezésére már 2004-ben létrehoztunk egy
háromtagú minõségbiztosítási munka-
csoportot, melynek célja, hogy az akkor
készülõ új felsõoktatási törvény, valamint
az adventista minõségbiztosítás nemzet-
közi irányelvei alapján olyan javaslatokat
dolgozzon ki 2006-ig, amelyek az okta-
tással/kutatással összefüggõ minõségjaví-
tását célozzák.

A minõségbiztosítási munkacsoport
javaslataiból 2006 végéig a következõk
valósultak meg: 

(1) Az ATF Tudományos Napok
rendszeres kétévenkénti megszervezése.

2005-ben A teremtéstörténet és motí-
vumai a kanonikus és extrakanonikus iro-
dalomban címmel. (A tanulmányok pub-

likálását az ATF Szemle 2006/1. szá-
mában kezdtük meg). A 2007-re tervezett
témánk Az adventista misszió kihívásai és
eredményei Magyarországon.

(2) Az intézményi szervezettel és az
oktatással összefüggõ új szabályzatok
megalkotása.

2006. végéig az alábbiak készültek el:
Alapító Okirat, Szervezeti és Mûködési
Szabályzat, Felvételi és vizsgaszabályzat,
Foglalkoztatási követelményrendszer
(benne a munkaköri leírások), valamint az
ATF Pénzügyi Szabályozója.

(3) Új alapképzési és szakirányú to-
vábbképzési modulok kidolgozása.

Az új felsõoktatási törvényre figyelem-
mel 2006 márciusában az ATF, a Baptista
Teológiai Akadémiával (BTA) közösen, új
Teológus – lelkipásztor alapképzési szak
létesítése iránti kérelmet nyújtott be a
MAB-hoz, amelyre kedvezõ válasz érke-
zett a MAB 2006/5/VII/2/1. sz. határozatá-
val. A hat féléves (lelkipásztori szakirány
esetén nyolc féléves) lineáris képzés ki-
meneti követelményei lehetõvé teszik az
MA (Mester) szinten való továbbtanulást. 

AAzz AAddvveennttiissttaa TTeeoollóóggiiaaii FFõõiisskkoollaa jjeelleennttééssee
a 22005/2006-oos éés aa 22006/2007-ees ttanévrõl
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Az ATF alapvetõ minõségpolitikája
magában foglalja új oktatási formák
kialakítását, amelyek célja a „piaci” szük-
ségletekhez igazodás. Ennek megfelelõen
a 2005/2006-os tanév második félévétõl
egy intenzív nappali tagozatot indítottunk,
elsõsorban a határon túli magyar (kárpát-
aljai) hallgatók érdeklõdése miatt. Törek-
szünk arra is, hogy az évfolyamindítások
kiegyensúlyozottabbak legyenek. Ennek
elsõ jelei már 2005-tõl megfigyelhetõk.

Az ATF és az Oktatási Minisztérium
(OM) között létrejött tárgyalás sorozat
eredményeként 2006. márciusában meg-
állapodás született az OM és a Hetednapi
Adventista Egyház, mint fenntartó között,
amely új, biztonságosabb szintre emelte
az ATF állami finanszírozását.

LÉTSZÁMADATOK
A levelezõ és a nappali tagozat hall-

gatóinak létszámadatai azt jelzik, hogy
elsõsorban nem a lelkipásztori hivatás

választása, hanem az általános teológiai
(esetleg más szakmai, pl. pszichológiai,
szociológiai) érdeklõdés motiválja a hall-
gatók háromnegyedét, akik már a munka-
erõpiacról, nem az iskolapadból jelent-
keznek. 2006-ban három nappali és két
levelezõ tagozatos hallgató diplomázott.

Az elsõ új alapképzési évfolyam a
2006/2007-es tanévben 16 fõvel indult. A
tapasztalatok kiértékelése a jövõ feladata.
Jelenleg 8 nappali és 60 levelezõ tagoza-
tos hallgatónk van, kb. 50–50 %-ban nõk
és férfiak. A hallgatók kétharmada 20 és
40 év közötti. A létszám összességében
kis ingadozást mutat.

Az ATF missziói elkötelezettségének
megfelelõen már negyedik éve tartunk
Bibliai Szabadegyetemeket az ország
különbözõ városaiban, amelyeken jelen-
leg mintegy 280 fõ vesz részt, 90 %-ban
nem adventista intellektuel réteghez tar-
tozó személyek.

PÉNZÜGYI MÛKÖDÉSÜNK
Gazdasági mûködésünk kiegyensúlyo-

zottnak tekinthetõ, annak ellenére, hogy a
fenntartói támogatás 2006-ban nem válto-
zott a 2003. évihez képest. A gazdasági
tényezõk hatásaként inkább a levelezõ
tagozat iránt nõ az érdeklõdés. A pénzügyi
egyensúly megtartása érdekében a tavaly
megkezdett belsõ takarékosságot és ellen-
õrzést folytatjuk. Céltudatosabb munkát
szeretnénk végezni az új hallgatók meg-
nyerése, megtartása és pályakövetése ér-
dekében.

Dr. Hangyás László 
rektor

Az elmúlt év mérföldkõ, a változások és
valóban a megújulás éve volt a REK
életében. Fõ célkitûzéseinket több ponton
túlteljesítettük, viszont a személyi felté-
telek folyamatos módosulása következté-
ben idõnként jelentõs átalakításokra volt
szükség. Az alábbi területeken dolgoz-
tunk:

MÉDIA
1. Elkészült a Magyar Unió életében elsõ

alkalommal az adventista televíziós
mûterem. A felvételek elindultak, fo-
lyamatosan készülnek. 

2. Jelentõs technikai fejlesztéseket hajtot-
tunk végre adományokból. Új vágó-
gép, croma keyer került beszerzése. 

3. Elõször került sor adventisták körében
ének-zenei és versmondó tehetségek
felkutatására, melyrõl videofelvételt
készítettünk, és DVD-n kiadtunk.

4. Felvételek:
a. Értékeink – kisfilmsorozat a keresz-

tény értékekrõl
b. Adventista egyházat bemutató film

forgatása
c. Mai lelkészek üzenete – rövid és

hosszabb prédikációk felvétele
d. Egészségügyi témakörök szinkroni-

zálása, felvétele
e. Misszió a középpontban kiadása

magyar nyelven
f. Fõzõtanfolyam felvétele
g. Gyermekek részére hangjáték és

gyermektörténetek felvétele és kia-

dása, az Eltévedt méhecske címû
CD keresztény boltokban való ter-
jesztése

h. Komolyzenei felvételek: Bach –
Schemelli elkészítése

i. Gyermekénekek felvétele
j. Ifjúsági zenei felvételek, hangos

DVD készítése
k. Evangelizációk rögzítése, kiadása
l. Versek felvétele
m. Donna J. Habenicht gyermekpszi-

chológus Gyermeknevelés címû
videofelvétel készítése, kiadása.

n. Az ELTE konferencia rögzítése:
„Hogyan jelent meg az élet a
Földön?” A videofelvétel kiadása
megtörtént.

o. Lowell Hargreaves újpesti evange-
lizációjáról videofelvétel kiadása

p. További felvételek, amelyek a REK
katalógusában megtalálhatók

5. Internetes rádió beüzemelése, mûköd-
tetése: www.remeny.info honlapon ta-
lálható

6. Helyi televíziók ellátása felvételekkel
7. Kossuth félóra felvételei
8. A stúdió stábja részt vett a G’2006

Missziókonferencián, a felvételek már
a helyszínen megvásárolhatók voltak.

9. Megnyitottuk a www.remeny.info-n
webáruházunkat, ahol az érdeklõdõk
megrendelhetik termékeinket.

EVANGELIZÁLÁS
1. Kihaló gyülekeztek támogatása

a. Hitünk énekei CD ingyenes bizto-
sítása a helyi gyülekezeti énekek
kísérésére

b. DVD és CD lemezek biztosítása he-
lyi evangelizációs alkalmakra

c. Evangelizációs támogatás elõadások
tartása által kis gyülekezetekben

d. Vendégek támogatása a nyári tábor-
ban 

2. Döntésre késztetõ bibliatábor
a. Találkozás Jézussal tábor a Dunaka-

nyarban. 140 résztvevõ, 18 kereszt-
ségi döntés.

b. Az elõadásokról videofelvételek
készültek, ezeket kis csoportos 
misszióra biztosítjuk. 

3. Life Development továbbképzés meg-
szervezése
a. Szervezõi tevékenység biztosítása
b. A segédanyagok lefordítása és kia-

dása. 
4. Internetmisszió

a. www.felfedezesek.hu honlap mû-
ködtetése biztosítva volt az egész
évben. Sikeres honlap, sokan sze-
retik.

b. www.bli.hu honlapon a Biblia Le-
velezõ Iskola regisztrálása és fej-
lesztése

5. Kiscsoportos segédanyagok biztosítása
a. Összesen több mint két évre ele-

gendõ segédanyag biztosítása kis-
csoportok részére.

b. Serendipity Biblia fordítsa, kiadása:
Mark, ApCsel., Nehémiás könyvei 

2006 –– AA MMEGÚJULÁS ÉVE
RReemméénnyysséégg EEvvaannggeelliizzáácciióóss KKöözzppoonntt bbeesszzáámmoollóójjaa
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6. Kiadásra került könyv formátumban a
G'2005-ös Missziókonferencia plená-
ris elõadásai Egy szigeten Jézussal
címmel.

7. Tavasszal a bibliai kiscsoportot veze-
tõk részére konferenciát tartottunk,
melyen kb. 70–80 fõ vett részt.

BLI
1. Új sorozat kiadása: Egészséget az élet-

nek címmel, melyet postai és internetes
formában végezhetnek a hallgatók

2. Új, gyermekeknek szánt BLI sorozat
fordítása elkészült, nyomdai elõkésztés
alatt áll. 

3. Folyamatos kapcsolattartás biztosítása
a hallgatókkal. Jelenlegi hallgatói lét-
szám: 

Felfedezéseknél: 1412 fõ
Prófétai szónál: 86 fõ
Élet-vezetésnél: 388 fõ
Egészségnél: 51 fõ

4. Meglévõ sorozatok szükség szerinti
utánnyomása megtörtént 2000 pél-
dányban

5. 2006-ban is megtartottuk a BLI-s hall-
gatók részére nyári bibliatáborunkat

6. Szlovákiai magyar ajkú testvérek tá-
mogatása BLI füzetekkel, programmal,
elindult a BLI magyar nyelven Szlová-
kiában is. 

Szabó László
REK vezetõ

A Magyar Unió 

osztályainak 

és munkacsoportjainak 

a 2007. évi

Képviselõgyûlésre 

készített jelentéseit 

a AdventInfo következõ

számában, valamint

az egyház hivatalos 

honlapján közöljük: 

www.adventista.hu

A Hetednapi Adventista Egyház gyüle-
kezeteinek, irodáinak, intézményeinek
jelenléte szerte a világon globális elis-
merést eredményezett az egyház számára.
A világszéles Hetednapi Adventista
család jó hírnevét befolyásolja tagjainak
életvitele, szervezeteinek tevékenysége,
felekezeti szolgálatai és programjai, vala-
mint ingatlanjainak esztétikai állapota. Az
egyház, mint védjegyet elfogadta és beje-
gyezte saját hivatalos nevét és logóját.
Minden olyan felekezeti szervezet, amely
fel van sorolva a Hetednapi Adventista
Évkönyvben [Seventh-day Adventist
Yearbook] jogosult arra, hogy nem ke-
reskedelmi célra felhasználja az egyház
bejegyzett védjegyét („Hetednapi Adven-
tista”, „Adventista”, „HNA”) [„Seventh-
day Adventists”, „Adventist”, „SDA”],
vagy ezek bármilyen képzett alakját; lásd:
GC BA 40 40) és logóját. A hivatalos név
és logó használata azzal a kötelezettséggel
jár, hogy meg kell védenünk azt a vissza-
élésektõl és hamis beállítástól. 

A technika fejlõdése lehetõvé tette,
hogy egy helyi szervezet globális nyil-
vánosságot kapjon egy weboldal segít-
ségével. A világegyház érdeke, hogy
útmutatást adjon arról, hogy hogyan
mutassuk be az egyházat egy weblapon.
Minden olyan felekezeti egységtõl, amely
úgy dönt, hogy jelen akar lenni az Inter-
neten, elvárjuk, hogy a következõ útmu-
tatásokat figyelembe véve alakítsa ki
weblapját. A divíziók bizottsága kiegé-
szítõ útmutatót adhat ki a divízió területén

mûködõ weblapok tartalmát és mûködését
illetõleg. 

1. Csak a Hetednapi Adventista Év-
könyvben felsorolt hivatalos gyülekeze-
tek, szervezetek és a szervezetek által
mûködtetett egységek használhatják a
Hetednapi Adventista Egyház testületi
azonosító jeleit (logó, grafika és szöveg)
az egyház testületi azonosító jeleinek
kézikönyvében leírtak szerint. 

2. Az egyházi egységek által használt
domain nevek legyenek az egység tulaj-
donai, és jegyezzék be azokat saját
nevükre, vagy egy másik egyházi egység
nevére, mint egyházterület, unió vagy
divízió, akiknek joguk van a domain név
használatára. Fektessenek le üzleti tervet
a domain név megõrzésére és az egység
általi jövõbeni használatára. 

3. Minden egyházi weblapon legyen
feltüntetve a megfelelõ védjegy, copyright
megjegyzés és jel. 

4. Minden egyházi weblap tartalma
védelmezze a Hetednapi Adventista Egy-
ház hitelveit és tanításait. A weblap által
biztosított segédanyagoknak és informá-
cióknak összhangban kell lenniük a He-
tednapi Adventista Egyház hitelveivel és
erkölcsi értékeivel. 

5. A weblap széleskörû hozzáférhe-
tõsége megköveteli, hogy a lapról szár-
mazó információ és kommunikáció tük-
rözze a nyilvános társalgás udvariassági
szabályait. Az egyház üzenetét úgy is
lehet közölni, hogy elismerje a nézõpon-
tok különbözõségét, miközben kerüli az

ellenséges vagy támadó megjegyzéseket
és más népek, csoportok és szervezetek
karikírozását. 

6. A Hetednapi Adventista weblapok-
nak tiszteletben kell tartaniuk a szellemi
tulajdonjogokat, amikor audio, video,
kép, szöveg vagy más anyagokat helyez-
nek el a lapon. 

7. Minden weblapnak szakmaiságot
kell tükröznie megjelenésében, valamint a
színek és grafikák megválasztásában.
Ajánlatos használhatósági próbára tenni a
lapot, mielõtt a nyilvánosság elé kerülne.
A divíziók ajánlhatnak szervereket
és/vagy szoftvereket annak érdekében,
hogy elõsegítsék az egyházi egységek
közötti kapcsolatot, és megõrizhessék az
egyházi weblapok technikai minõségét. 

8. Az adventista belsõ nyelvezetet,
zsargont, mozaikszavakat és rövidítéseket
használjuk óvatosan az egyházi webla-
pokon, ha azok elérhetõek minden inter-
netezõ számára, akik közül sokan keveset
értenek az ilyen kifejezésekbõl. Ellenõriz-
zük a weblapok helyesírási és nyelvtani
helyességét. 

9. A weblappal rendelkezõ egyházi
egységek bizottsága felel a lapok karban-
tartásáért, tartalmáért és mûködtetéséért.
Ezért mindegyik egység hozzon létre egy
felügyeleti rendszert, beleértve a személy-
zet kinevezését, akikre a weblap szerkesz-
tésének és tartalmának felelõsségét bízza.
Különleges gonddal kell figyelni azoknak
az információknak a megválasztására,
amelyeket globálisan elérhetõvé teszünk.  

II rráánnyyeellvveekk  aa  HHeetteeddnnaappii   AAddvveenntt iissttaa  EEggyyhháázz
wweebbllaappjjaaiinnaakk  kkéésszzíí ttééssééhheezz  

ééss  mmûûkkööddtteettééssééhheezz  



Közel 445 eezer kkeresztség
egyetlen nnap aalatt!

Egyetlen nap alatt több mint 44 700-an
csatlakoztak keresztség által a Hetednapi
Adventista Egyházhoz március 24-én,
Közép-Amerikában. Az esemény történel-
mi jelentõségû, hiszen hasonló mértékû
aratásra az Adventista Egyház 1921-ben
történt helyi megalakulása óta még nem
volt példa ebben a régióban, sõt még két
évvel ezelõtt is úgy vélték, hogy a bûvös
hárommilliós taglétszámot 2010-nél ha-
marabb nem érhetik el.

A régió teljes területére kiterjedõ
eseményt, amely a „Még nagyobb pün-
kösd” címet viselte, az Apostolok cse-
lekedetei 2. fejezetében olvasható bibliai
pünkösd története ihlette.

„Ez egy rendkívül különleges nap” –
nyilatkozta Jan Paulsen testvér, az Adven-
tista Egyház elnöke, aki több ezer gyüle-
kezeti tag elõtt mondott beszédet egy
Santo Domingo-i stadionban. – „Szinte
minden szombaton prédikálok, és körbe-
utaztam már az egész világot, de ehhez
hasonlóban még soha nem volt részem.”

A stadionban több mint 10 ezren gyûl-
tek össze, hogy tanúi legyenek a régióban
immár hónapok óta tartó missziómunka
csúcspontjának, amely a térség 15 unió-
jában élõ több száz lelkipásztor, tiszt-
ségviselõ és gyülekezeti tag összehangolt
erõfeszítéseinek eredménye. A stadionon
kívül további ötezren gyûltek össze, hogy
figyelemmel kísérjék a kék ruhás keresz-
telendõk hosszan kígyózó sorait, amint
egyen-egyenként elõre lépnek, hogy 60
lelkipásztor közremûködésével alámerül-
jenek egy olimpiai méretû medencében.

Az esemény koronája egy fiatal hölgy,
Clarissa Pozo de los Santos keresztsége
volt, aki az egyház 3 milliomodik tagját
képviselte Közép-Amerikában. Clarissa
elmondta, hogy hogyan formálta át Isten

az életét, majd hozzátette: „Olyan, mintha
új életet nyertem volna, és tudom, hogy
Isten segítségével más emberré leszek.”

„Ez a program összehozta az egy-
házat” – nyilatkozta Balvin Braham lel-
kipásztor, a „Még nagyobb pünkösd”
szervezõje. – „Ez nem pusztán egy ese-
mény. Olyan, mintha lelki újjáéledés ment
volna végbe, amely mozgósítja a tagokat
a további, folyamatos evangelizálásra.”

„Ebben az esetben nem csupán szá-
mokról van szó” – mondta Israel Leito, a
Közép-amerikai Divízió elnöke. – „Ter-
mészetesen nagyon boldogok vagyunk,
hogy elértük a hárommilliós taglétszámot,
de sokkal boldogabbak leszünk, amikor
az Úr minden szentjével együtt ott lehe-
tünk majd Jézus lábainál. Ez lesz a mi leg-
nagyobb boldogságunk” – magyarázta az
elnök.

A Közép-amerikai Divízióban, amely
magában foglalja Mexikót, Közép-Ameri-
kát, a Karib-szigeteket és Dél-Amerika
északi részét, megközelítõleg 3 millióan
imádják Istent 9218 gyülekezetben.

KiVi/ANN
  

Megtalálták „Jézus eelveszett
sírját”?

A Jézusról szóló szenzációs állítások és az
úgynevezett vallásos tárgyi leletek fel-
fedezése mindig nagy port vernek fel. A
kritikusok még mindig a Da Vinci kód
állításai felett vitatkoznak, és több olyan
fanatikus él, aki hiszi, hogy Noé bárkájá-
nak egy darabját õrzi a kisasztalkáján,
mint ahány könyv van a Bibliában.

Így aztán nem is meglepõ, hogy
miután a Discovery televíziós csatorna
március 4-én bemutatta a Jézus elveszett
sírja c. dokumentumfilmet, keresztények
és ateisták között dúló több évszázados
vitát keltett új életre: Vajon valóban feltá-
madt-e Jézus a halottak közül?! 

Megkérdezhetjük bármelyik adven-
tista régészt, és egy határozott „igen”-t
kapunk válaszul. Nem kivétel dr. Randy

Younker sem, az Andrews Egyetem
Archeológiai Intézetének professzora és
kutatója.

James Cameron producer és Simcha
Jacobovici azt állítja a filmben, hogy meg-
találták a Názáreti Jézus földi maradvá-
nyait – állítólagos családtagjaiéval együtt.
S mindezt a maradványok tárolására
használt kõdobozokon található névfelira-
tok – „Jézus, József fia” és „Mária Mag-
daléna” – igen ritka és különleges egy-
beesésére alapozzák. Ezentúl az elvégzett
DNS-tesztek alapján azt állítják, hogy
Jézus és Mária Magdaléna összeháza-
sodott, majd fiúk született, akit Júdásnak
neveztek.

Noha a dokumentumfilm állításai fel-
háborítóak, Younker szerint a kereszté-
nyek nem engedhetik meg, hogy ne fog-
lalkozzanak velük, hiszen „nagyon sok
ember nem gondolkodott még el Jézus
istenségérõl, és az ilyen állítások megra-
gadják figyelmüket, és buzgón foglalkoz-
nak velük. A Bibliában Pál azt írja, hogy
mindig készek legyünk számot adni a
bennük élõ reménységrõl, így tehát a
keresztények felelõssége bemutatni – ter-
mészetesen tiszteletteljes módon –, hogy
az ilyen állítások nem igazak, és nem is
ássák alá hitünket és reménységünket.”

Majd így folytatja: „A tudomány oly-
kor bámulatba ejtõen és drámaian igazol-
ja a Bibliát, máskor meg a bizonyítékok
ellentmondanak annak, amit hiszünk.
Amikor ilyen ellentmondásokkal találko-
zom, úgy gondolom, hogy a Krisztussal
való kapcsolatom sokkal fontosabb és
ellenállhatatlanabb, és ezek az esetenkén-
ti ellentmondások nem ingatják meg a
hitemet.”

És mivel akkoriban – becslések sze-
rint – körülbelül 90–1100 Jézus nevû férfi
élt Izraelben, valamint a nõk 21,4%-a
viselte a Mária név valamilyen változatát,
a Biblia-tudósok nagy többsége cáfolja
ezeket az állításokat, és nem is foglalko-
zik a témával.

KiVi/ANN

AdventInfo

AdventInfo – a Hetednapi Adventista Egyház Magyar Uniójának információs lapja. Kiadja a Kommunikációs Osztály. Felelõs kiadó: Dr. Szilvási András unióelnök. Meg-
jelenik kéthetente nyomtatott és internetes formában. Fõszerkesztõ: Õsz-Farkas Ernõ uniótitkár. Szerkesztõk: Gyetvai Gellért, Kiss Virág. Területi felelõsök: Dr. Tokics
Imre (DET), ifj. Szõllõsi Árpád (TET). Internetes szerkesztõ: Árvai Gergely. Szerkesztõség: 2119 Pécel, Ráday u. 12.; Tel.: (28) 547–360; Fax: (28) 452–229.
Híranyagokat, észrevételeket az adventinfo@adventista.hu e-mail címre vagy levélben, faxon a fenti elérhetõségeken várunk. 

Kitekintõ

10. Az internetkultúrának megfele-
lõen, azokat a weblapokat, amelyek idõ-
vel kapcsolatos információkat tartalmaz-
nak, rendszeresen frissíteni kell. Ajánlott
egy olyan figyelõ rendszert kiépíteni,
amely méri az egyes látogatókat, és a lap
látogatottságát is.

11. Különleges gonddal kell odafi-
gyelni a más weblapokkal való linkek
megválasztására. Az olyan weblapokon
elhelyezett információknak, amelyek link
kapcsolatban vannak egyházi egységek
honlapjaival, az egyház misszióját, üze-
netét és értékeit kell támogatniuk. Kér-

jünk jogi tanácsot arra nézve, hogy az a
bizonyos weblap ûz-e olyan üzleti tevé-
kenységet, amely veszélyezteti a szerve-
zet vallásos, nonprofit jellegét. 

12. Azok az egyházi egységek, ame-
lyek weblapokat szponzorálnak, bizonyo-
sodjanak meg arról, hogy a lap mûködése
és tartalma megegyezik-e az érvényben
levõ törvényekkel, beleértve azon gyer-
mekek személyi jogainak védelmét, akik
hozzáférhetnek a weblaphoz, vagy akik-
nek fényképét felteszik a weblapra. 

13. Ajánlott lehetõséget adni a láto-
gatóknak arra, hogy elküldhessék vissza-

jelzéseiket, megjegyzéseiket és kérdései-
ket. 

Ezeket az irányelveket a Hetednapi
Adventista Egyház Generál Konferen-
ciájának Bizottsága megszavazta Éves
Ülésszakán, a Maryland-i Silver Spring-
ben, 2006. október 10-én.

Az UUnióbizottság eelfogadta aa 22007. ffeb-
ruár 221-ii üülésén ((XIV/571. ssz. hhat.).

ÕFE
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